

felieton na marginesie

# Wielka Majówka

Złośliwy i nieubłagany kalendarz sprawił, że tegoroczny długi weekend – jakże niesprawiedliwie! – trwał tylko trzy dni, a nie, jak to już niegdyś bywało, nawet dni pięć. No cóż, do dobrego człowiek przywyka bardzo szybko.

Na szczęście pogoda wynagrodziła z nawiązką szczupłość weekendu, tak więc wszyscy – w taki czy inny sposób wzięli udział w tradycyjnej już „wielkiej majówce”. Jak tu zresztą nie brać udziału, skoro biskupi udzielili dyspensy na spożywanie mięsa 1 maja, który akurat w tym roku wypadł w piątek.

Można więc powiedzieć, że sygnał do rozpoczęcia sezonu na grilla przyszedł z „samej góry”.

Specjaliści branży spożywczej wiedzą już, że właś-

nie w pierwszych dniach maja następuje skokowy, nawet o 25% wzrost spożycia mięs i wędlin nadających się do grillowania. Spacerując po willowych dzielnicach miasta oraz w okolicach ogródków działkowych (a mamy je w Gliwicach nawet w samym centrum miasta) można było nabrać przekonania, że w tym roku wzrost ten był zdecydowanie większy.

Podobne refleksje pojawiały się podczas wizyt w centrach handlowych, gdzie na honorowych miejscach specjaliści od sprzedaży ustawiali zestawy do ogrodowego ucztowania – nierzadko całe kombajny gastronomiczne, zaprojektowane chyba już pod kątem tak zwanego small – businessu, a tylko przez pomyłkę skierowane do sprzedaży detalicznej. Bo ilu znajdzie się chętnych na grill gazowy za ponad dwa tysiące, wyglądający jak element scenografii futurystycznego filmu?



Marek Gabzdyl  
marek@rynkowy.pl

Pogoda, która w naszych szerokościach geograficznych nie ma w zwyczaju nas rozpieszczać, w tym roku jest wyjątkowo przychylna. W kwietniu mogliśmy więc bez przeszkód i bezpiecznie pielęgnować ludowe tradycje wielkanocne, nowe zwyczaje związane z polską odmianą demokracji (protesty, wiece) i niedawne majowe zabawy.

I właśnie – kontakty władzy ze społeczeństwem zawsze wiązały się z jedzeniem. Już w Rzymie przecież wołano „chleba i igrzysk”. W niedawnych czasach partyjne imprezy w rodzaju Święta Trybuny Robotniczej czy Trybuny Ludu nie mogły odbyć się kiełbasek czy krupnioków. Fakt ten aktualny jest również obecnie, a szczególnego znaczenia nabiera w kontekście coraz bliższych wyborów w naszym mieście. Czasy są już jednak inne, dlatego - kandydaci pamiętajcie – jeśli kiełbasa wyborcza, to tylko z grilla!

# Zablokował tramwaje



ciu minutach sięgał już do ul. Daszyńskiego.

Obecna na miejscu policja wezwała lawetę, która miała odholować białe Audi. Gdy przyjechała laweta, pojawił się również beztroski kierowca.

Bezmyślność będzie go drogo kosztować. Jak poinformowali nas policjanci, kierowca zapłaci kilkuset złotowy mandat, zostanie obciążony kosztami przyjazdu lawety,

## GLIWICE. W ubiegłą środę, na godzinę kompletnie zablokowana została komunikacja tramwajowa w mieście.

Wszystko przez kierowcę Audi, który nie dość, że zaparkował auto w niedozwolonym miejscu, to jeszcze w taki sposób, że uniemożliwił przejazd tramwajów.

Do paraliżu doszło ok. godziny 15.00 w newralgicznym punkcie na ul. Wieczorka, na wysokości dawnego baru Krasnoludek, gdzie tramwaje wjeżdżają na jeden tor.

Po 20 minutach oczekiwania na kierowcę, motorniczy wycofał tramwaj aby umożliwić samochodom przejazd od strony ul. Zwycięstwa, gdzie również unieruchomionych było kilka składów. Wściekli pasażerowie nie przebierali w słowach a tramwajowy korek po kilkudziesię-



najprawdopodobniej czeka go również sprawa w sądzie i perspektywa zapłacenia odszkodowania spółce Tramwaje Śląskie za straty poniesione z powodu godzinowego przestoju ok.10 składów.

(nd/mf)

# Naszpikowany elektroniką

❖ Dokończenie ze strony 1

Jak się dowiedzieliśmy, nie wszyscy radni są jednak zadowoleni z przenosin. Nie podoba im się to, że w nowej sali sesyjnej... będą oglądać plecy swoich kolegów. Faktycznie, stoły w sali obrad ustawiono w rzędach, frontem do stołu Prezydium Rady.

Naszym zdaniem ma to też swoje plusy – w czasie szczególnie długich posiedzeń, radni, szczególnie Ci siedzący w tylnych rzędach będą mogli oddać się na przykład lekturze... lokalnej prasy.

W piątek 8 maja mieszkańcy będą mogli zwiedzić budynek z przewodnikiem. Doskonale znany gliwiczanom **Marian Jabłoński** oraz **Katarzyna Skalska** opowiedzą o historii Ratusza – od momentu powstania do czasów współczesnych.

Dotrzemy do każdego zakamarka, opowiemy mnóstwo ciekawostek oraz pokażemy co zmieniło się wewnątrz obiektu - mówi Marian Jabłoński. - Prelekcje odbywać się będą od 9.00 do 16.00, o każdej pełnej godzinie. Każdy zwiedzający otrzyma pamiątkowy folder o



Ratuszu wydany przez Urząd Miasta oraz okolicznościowa pocztówkę.

Na parterze przygotowano wystawę archiwalnych zdjęć „Ratusz - wczoraj” dokumentującą historię XII-wiecznego obiektu. Niewątpliwie, największą atrakcją będzie piątkowy, wieczorny „Koncert na ścianie” w wykonaniu muzyków Ryszarda Bazarnika. Cyrkowe ewolucje i naścienne tańce - z udziałem podniebnych tancerek, szcudlarzy, ekwilibrystów, gry świateł, pokazów ogni to z całą pewnością niecodzienny show. Muzyczny Matrix na ścianach Ratusza rozpocznie się o godzinie 20.30.

Ratusz oraz wystawę będzie można zwiedzać – ale już indywidualnie do 31 maja, w godz. od 14.00 do 18.00.

Nina Drzewiecka

## Okradał skrzynki

**ZABRZE.** 44-letni mieszkaniec Bytomia znalazł sposób na skuteczne „czyszczenie” kont bankowych.

Mężczyzna wykradał ze skrzynek pocztowych korespondencję – najpierw karty bankomatowe, potem koperty z kodem PIN. Zanim zatrzymano sprytnego złodzieja, zdołał ukraść około 200 kart.

Ofiarą złodzieja padali przede wszystkim zabrzańskie. To głównie z ich skrzynek pocztowych ginęła korespondencja bankowa. Jak ustalili policjanci, nie wszystkie z 200 skradzionych kart udało się mężczyźnie aktywować. O znikających z kont bankowych pieniądzach informowano policję, a do placówek bankowych wpływały skargi, że wysyłane karty bankomatowe i kody PIN nie przychodzą. Przewinął się na gorącym uczynku gdy próbował wypłacić pieniądze z bankomatu w Rudzie Śląskiej. Policjanci przypuszczają, że sprawca działając od początku roku mógł „wyczyścić” ponad 20 kont bankowych, kradnąc z nich około 50 tysięcy złotych. „Czyszczenie” kont było jedynym zajęciem zbrojnego bytomianina.

# Nowa komunikacja

## GLIWICE. Zmodernizowany Wydział Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym przyjmuje już petentów.

To najbardziej obłożony z wydziałów urzędu, obsługujący rocznie ponad 40 tys. klientów. Jego remont trwał do listopada ubiegłego roku. Przeprowadzono go w dwóch etapach.

Pierwszy obejmował modernizację sali obsługi, gdzie wykonano roboty polegające m.in. na wymianie ścianek działowych, posadzki, wykonaniu sufitu podwieszanego, wymianie instalacji elektrycznej wraz z oświetleniem oraz wymianę drzwi wejściowych. Sala ma również nowy wystrój wnętrza i kolorystykę. Dla klientów przygotowano wygodne miejsca oraz stanowiska obsługi, natomiast dla dzieci specjalny kąpiel, gdzie mogą poczekać na rodziców załatwiających urzędowe sprawy.

Z kolei w korytarzu parteru tej części budynku Starostwa wykonano renowację ścian i sufitów, wymieniono instalację elektryczną wraz z oświetleniem oraz wymieniono



posadzkę. Wartość zrealizowanej inwestycji to prawie 720 tys. zł.

Uroczystego przecięcia wstęgi w nowej sali obsługi dokonali naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Jolanta

Holeczke, członek Zarządu Powiatu Waldemar Dombek, przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Mamok, starosta Michał Nieszporek oraz jeden z klientów z terenu powiatu.

Nina Drzewiecka

R E K L A M A

**OOCIEPLENIA DOMÓW**

**Oferujemy**  
kompleksowy system ociepleń i dociepleń domków jednorodzinnych z robocizną.

**AKART**  
44-105 GLIWICE  
ul. Paderewskiego 106 b  
Tel. 32 301 80 04  
Tel. 32 301 80 05

**JUŻ OD 89 ZŁ / M<sup>2</sup>**

[www.akartbud.pl](http://www.akartbud.pl)